
令和元年 6 ⽉ 20 ⽇ 
関係各位 

ニーア株式会社 

お詫びとご報告 

 
平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
弊社所属クリエイターである LUKA がインターネット上での情報によりお騒がせし、ご⼼配・

ご迷惑をおかけいたしまして誠に申し訳ございませんでした。 
 

また、調査を⾏っておりました関係で皆様へのご報告が遅くなりました事につきましても深くお
詫び申し上げます。 
 
 
 調査結果及び弊社の対応は以下のとおりです。 
 
1. LUKA の意図する内容とは異なる表現をしたＳＮＳでのやりとりがインターネット上に掲載さ

れてしまったため、誤解を⽣む結果となってしまいました。 
 

2. 現在当⼈同⼠での話し合いを⾏っており、双⽅納得のいく形で⼤筋の合意をしているとのこと
ですが、最終的な解決まで今しばらく時間がかかる⾒込みです。 

 
3. 問題の解決まで LUKA の活動を休⽌させていただきます。 
 
4. 弊社といたしましても、クリエイターの管理・教育が不⼗分であったと認識しております。 
  今後、クリエイターとしての⾃覚を促し、模範となるクリエイターの育成・サポートを⾏って 
   まいります。 
 

あらためまして、ご⼼配・ご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 
今後とも変わらぬご⽀援を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 


